



Literatura opanuje miasto!

2014-04-24

Wraz z nastaniem wiosny literatura zaznaczy się mocnym akcentem na ulicach Krakowa. Działania w ramach programu Kraków Miasto Literatury UNESCO, pozwolą jej jeszcze bardziej wniknąć w tkankę miasta, dzięki czemu literackie akcenty spotkacie nie tylko w bibliotekach i księgarniach, ale również w przestrzeni miejskiej.

Usiądziecie na literackich ławkach, wybieriecie się na spacer śladami najciekawszych nurtów i kontekstów literackich Krakowa, prowadzeni literacką mapą poznacie zupełnie nowe oblicze miasta. Wielbicielom rywalizacji polecamy konkurs na stworzenie czcionki inspirowanej twórczością Wisławy Szymborskiej. Światowy Dzień Książki nigdy dotąd nie miał aż tak bogatej, literackiej oprawy!

Bardzo zależy nam, by literatura była obecna nie tylko w miejscach, w których przywykliśmy ją spotykać. Chcemy, by wniknęła do codziennego życia – mówi Izabela Helbin Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. Program Kraków Miasto Literatury UNESCO daje dam możliwość zaskakiwania i bawienia się literaturą, dlatego zachęcamy do kontaktu z nią zarówno na szpitalnych korytarzach, jak i na Plantach i w krakowskich uliczkach, koniecznie z literacką mapą w dłoni. Zapraszamy wszystkich do wspólnego cieszenia się literackim Krakowem.

Obcowanie z literaturą zyska zupełnie nowy wymiar dzięki Kodom Miasta. Projekt umożliwi każdemu poznawanie nowych autorów i tekstów literackich. Wsłuchacie się w głosy znakomitych lektorów czytających fragmenty utworów krakowskich poetów i pisarzy oraz wysłuchacie archiwalnych nagrań z głosem Wisławy Szymborskiej, Czesława Miłosza, Ewy Lipskiej, Adama Zagajewskiego, Ryszarda Krynickiego i innych. W ramach Kodów Miasta ławki wokół krakowskich Plant zyskały swoich literackich patronów. Znajdziemy na nich tabliczki, gdzie obok nazwiska autora znajduje się specjalny kod QR. Po jego zeskanowaniu, przy pomocy tabletu czy smartfona, czytelnik przeniesie się na stronę internetową projektu (kody.miastoliteratury.pl), gdzie poza fragmentem tekstu danego autora, będzie mógł posłuchać jego nagrania w polskiej i angielskiej wersji językowej oraz zapoznać się z jego biogramem. Dodatkowo na stronie znajduje się interaktywna mapa, dzięki której można łatwo odnaleźć wszystkie literackie ławki.

Obserwując entuzjazm, jaki wzbudza Drugie Życie Książki, a także mając na uwadze terapeutyczny wymiar literatury i samego czytania, już w maju w dziesięciu wybranych krakowskich szpitalach pojawią się na stałe regały Drugiego Życia Książki. Dzięki naszej bezpłatnej akcji, pacjenci szpitali będą mogli wymieniać się książkami, nieustannie odnajdując w nich nowe historie i choć na chwilę przenosić się do nierealnego, bajkowego, książkowego świata. Zielone, klasyczne, estetycznie wykonane regały Drugiego Życia Książki wypełnione zostaną zupełnie nowymi książkami podarowanymi przez współpracujące z nami krakowskie wydawnictwa: ZNAK, WAM, Wydawnictwo Sine Qua Non, Insignis i Wydawnictwo Literackie. Wydawnictwa wspierające projekt będą uzupełniać nasz prześliczny regał o nowe egzemplarze.

Poruszanie się po Krakowie będzie dużo łatwiejsze dzięki specjalnej mapie, która zaprowadzi Was do najbardziej interesujących adresów związanych z bogatym życiem literackim naszego miasta. Literacka Mapa Krakowa to przekrojowy plan miasta, który ukazuje w przystępnej formie tradycje miasta: jego współczesność, instytucje, miejsca i zabytki związane z literaturą.



**Magiczny
Kraków**

Szukajcie mapy w punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków, księgarniach, bibliotekach i wszelkich miejscach związanych z książką.

W ostatnią sobotę maja rusza nowy literacki projekt. Zapraszamy na wyjątkowe, bo literackie spacery ulicami Krakowa. W każdą ostatnią sobotę miesiąca zabierzemy wszystkich chętnych na spacer śladami najciekawszych nurtów i kontekstów literackich. Już 31 maja wyruszymy w pierwszy z zaplanowanych spacerów - podążymy Szlakiem Wisławy Szymborskiej. Kolejne spacery literackie zabiorą nas w podróż Śladami poezji, zajrzemy do Literackiej Nowej Huty (na rowerach), poznamy szlak realizmu knajpianego czy szlak kryminałów. Udział będzie bezpłatny. Informacje o rezerwacji miejsc - już wkrótce.

Dla miłośników rywalizacji z literaturą w tle, mamy propozycję konkursu na projekt kroju pisma Szymborska, skierowanego do studentów i młodych twórców. Konkurs oraz jego rezultat, krój literacki Szymborska, zbuduje nową jakość kształtowania pamięci i dziedzictwa kultury. Projekt ma rzadki wymiar międzydyscyplinarny i międzykulturowy, skupia się na detalu, na pięknie litery i słowa nią pisanego. Projekt kroju pisma inspirowanego dziełem literackim Wisławy Szymborskiej powinien oddawać rytm i znaczenie słowa. Nagroda w konkursie wynosi 10 000 zł. Nabór prac potrwa do 31 października 2014. [Więcej informacji o konkursie.](#)